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K O N K U R S 

Për angazhimin e personelit akademik, në Universitetin “Kadri Zeka” në Gjilan, për semestrin 

dimëror dhe atë veror, të vitit akademik 2017/2018 

I. FAKULTETI I EDUKIMIT 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin dimëror dhe veror për 

lëndët 

Njohuri për gjuhën-fonetikë me fonologji (O); Lojërat gjuhësore në të 

mësuarit e gjuhës shqipe (O) 

Një mesimdhënës/e vetëm për 

semestrin dimëror, për lëndët 

Morfologji e gjuhës shqipe; Gjuhë shqipe (O); Sintaksë e gjuhës shqipe 

(O); Metodologji e gjuhës shqipe(O); Metodologji e gjuhës shqipe (O 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin dimëror dhe veror për 

lëndët 

Psikologji e fëmijës (O); Psikologji e zhvillimit dhe personalitetit; (Z) 

Psikologji edukimi (Z) 

Një mësimdhënës/e vetëm për 

semestrin dimëror 

Psikologji e femijës (O); Psikologji edukimi (O); Psikologji e 

personalitetit (Z) 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Bazat e arsimit muzikor me metodologji (O); Interpretim në një 

instrument (Z); Lojërat muzikore tradicionale (Z)  

Një mësimdhënës/e për lëndët Metodologji e edukimit fizik (O) 

Një mësimdhënës/e për lëndët Edukatë shëndetësore (Z) 

Një mësimdhënës/e për lëndët Histori kombëtare (O); Histori kombëtare (O) 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Edukatë qytetare (Z) Bazat e shkencave shoqërore me metodologji (O) 

Edukatë qytetare (Z); Metodologji e shkencave shoqërore (O) 

Një mësimdhënës/e për lëndët 

Zhvillimi i kurrikulave (Z); Vështirësitë në të nxënit (Z); Vështirësitë 

në të nxënit (Z); Shkolla dhe komuniteti (Z); Tendencat bashkëkohore 

në arsim (Z); Tendencat bashkëkohore në arsim; (Z) Zhvillimi i 

kurrikulave (Z) 

Një mësimdhënës/e për lëndët 

Puna me fëmije të talentuar (Z); Histori e arsimit kombëtar (Z); 

Vlerësimi në fëmijërinë e hershme (Z); Histori e arsimit kombëtar (Z); 

Menaxhimi i klasës dhe disiplina (Z); Familja dhe edukimi 

parashkollor (Z) 
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Një asistentë/e për lëndët 

Filozofi e edukimit (O); Pedagogji e edukimit parashkollor (O); Bazat 

e hulumtimit në edukim (O); Edukimi gjithëpërfshirës me metodologji 

(O); Zhvillimi i kurrikulave (Z); Të drejtat e fëmijës dhe etika e 

mësimdhënies (Z); Bazat e hulumtimit në edukim (O); Puna me fëmijë 

të talentuar (Z) 

Një asistentë/e për lëndët 

Metodologji e edukimit gjithëpërfshirës (O); Vlerësimi në arsim (Z); 

Strategjitë e edukimit parashkollor (O); Shkathtësitë e komunkimit me 

fëmijët (Z); Arsimi gjatë gjithë jetës (Z); Komunikimi në edukim (Z);  

Histori e arsimit kombëtar (Z);   Vështirësitë në të nxënit (Z); Zhvillimi 

i kurrikulave (Z); Histori e arsimit kombëtar (Z) 

Një asistent/e (semestri dimëror) 

për lëndët 

Vëshirësitë në të nxënit; Shkolla dhe komuniteti (Z); Vlerësimi në 

fëmijërinë e hershme (Z); Menaxhimi i klasës dhe disiplina (Z); 

Tendencat bashkëkohore në arsim (Z); Tendencat bashkëkohore në 

arsim (Z) 

Dy asistentë/e për lëndët 

Lexim dhe interpretim letrar (O); Shkrim akademik (O); Lojërat 

skenike në të mësuarit e gjuhës shqipe (Z); Metodologji e leximit letrar 

(O); Strategjitë dhe metodat e shkrim leximit (Z); Metodologji e 

leximit letrar (Z); Histori e letërsisë kombëtare (O); Letërsi për fëmijë 

(O); Edukimi dhe mediat (Z); Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla 

(O); Strategjitë dhe metodat e shkrim-leximit (Z);Letërsi për fëmijë (O) 

Edukatë estetike (z); Etnologji me letërsi popullore(Z) 

Një asistent/e për lëndët 

Bazat e shkencave natyrore me metodologji (O); Edukimi mjedisor 

(O); Fëmijët dhe mësimi në natyrë (Z); Bazat e shkencave natyrore me 

metodologji I (O); Bazat e shkencave natyrore me metodologji II (O); 

Edukimi mjedisor (O); Fëmijët dhe mësimi në natyrë (Z) 

Një asistent/e për lëndët 

Vizatim ( Z); Artet e bukura (Z); Lojërat dhe lodrat (Z); Metodologji e 

arteve figurative (O); Punëdore me modelim (O); Vizatim (Z); Artet e 

bukura (Z); Metodologji e arteve figurative (O) 

Dy asistentë/e për lëndët 

Lojërat matematikore (O); Metodologj e mësimit të matematikës (O); 

Statistikë elementare (Z); Metodologji e mësimit të matematikës II (O); 

Konceptet themelore matematikore (O); Matematikë II (O); 

Matematikë I (O) 

Dy asistentë/e për lëndët 

Njohuri për gjuhën-fonetikë me fonologji (O); Lojërat gjuhësore në të 

mësuarit e gjuhës shqipe (O); Morfologji e gjuhës shqipe (O); Gjuhë 

shqipe (O); Sintaksë e gjuhës shqipe (O); Metodologji e gjuhës 

shqipe(O) 

Një asistent/e për lëndët 

Psikologji e fëmijës (O); Psikologji e zhvillimit dhe personalitetit (Z); 

Psikologji edukimi (Z); Psikologji e fëmijës (O); Psikologji edukimi 

(O); Psikologji e personalitetit (Z) 

Një asistent/e për lëndët 

Bazat e arsimit muzikor me metodologji (O); Interpretim në një 

instrument (Z); Lojërat muzikore tradicionale (Z); Bazat e arsimit 

muzikor me metodologji (O); Interpretim në një instrument (Z) 

Një asistent/e për lëndët Histori kombëtare (O); Histori kombëtare (O) 

Një asistent/e për lëndët 
Bazat e shkencave shoqërore me metodologji (O); Edukatë qytetare 

(Z); Metodologji e shkencave shoqërore (O) 

 

 

 

 



 

II. FAKULTETI EKONOMIK  

 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Sjellje të konsumatorëve; Modelet e marketingut; Marketingu në banka 

dhe sigurime 

Një mësimdhënës/e për lëndën Gjuhe angleze I 

Dy asistentë/e për lëndët Matematika për ekonomistë; Matematikë financiare 

Një asistent/e për lëndët Biznes elektronik; Statistikë 

Katër asistentë/e për lëndët Informatikë; Informatika e biznesit; Statistikë, Teknologji informatike; 

Tre asistentë/e për lëndët 

Menaxhment; Vendosja në Biznes; Menaxhimi i projekteve; 

Menaxhimi i resurseve humane; Menaxhimi i investimeve; Menaxhimi 

i dijes; Menaxhimi i inovacioneve; Ndërmarrësia; Menaxhment 

strategjik; Menaxhimi i riskut dhe sigurimet; Menaxhmenti bankar; 

Menaxhmenti i operacioneve; Sjellje organizative; Menaxhimi i BVM-

ve 

Një asistent/e për lëndët 

Marketingu ndërkombëtar; Sjellje të konsumatorëve; Modelet e 

marketingut; Marketingu në banka e sigurime; Politika e disajnit të 

produktit; Menaxhimi i raporteve me klientin; Marketingu në media 

Një asistent/e për lëndët 
Menaxhimi i distribuimit; Menaxhimi i çmimeve; E-marketting; Hyrje 

në biznes; Etika në biznes; Mjedisi në biznes 

Një asistent/e për lëndët 
Tregjet dhe institucionet financiare; Bankat dhe afarizmi bankar Teoria 

dhe politikat monetare; Financat e korporatave 

Një asistent/e për lëndët 

Analiza e investimeve; Analiza statistikore financiare; Komunikimi në 

biznes; Statistikë; Analiza e të dhënave për hulumtime në biznes; 

Analiza statistikore 

Një mësimdhënës/e për lëndët Analiza e pasqyrave financiare; Kontabiliteti i institucioneve 

financiare; Auditimi 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Kontabiliteti menaxherial; Kontabiliteti financiar; Kontabiliteti I 

Një mësimdhënës/e për lëndët Marketingu në media; Marketingu elektronik; Menaxhimi i 

distribuimit; Strategjitë e marketingut; Promocioni; Menaxhimi i 

raporteve me klientin 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Menaxhimi i dijes; Mjedisi në biznes 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Marketingu në media; Politika e disajnit të produktit 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
E drejta biznesore; E drejta biznesore ndërkombëtare; Etika në biznes 

Një mësimdhënës/e për lëndët Komunikimi në biznes; Menaxhimi i investimeve; Analiza e 

investimeve 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Gjuhe gjermane I; Gjuhë gjermane II 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Menaxhimi i projekteve; Marketingu industrial; Ndërrmarrësia 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
Kontabiliteti publik dhe Kontabiliteti I 

Një mësimdhënës/e për lëndët Ekonomia; Analiza ekonomike e së drejtës ,Institucionet 

ndërkombëtare financiare; E drejta ekonomike ndërkombëtare 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
E drejta civile  



 

 

III. FAKULTETI JURIDIK 

 
Një mësimdhënës/e për 

semestrin dimëror dhe veror 

për lëndët 

Gjuha gjermane I (O); Gjuha gjermane II (O) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndën 
E drejta romake (O) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin dimëror dhe veror 

për lëndët 

E drejta e punës (O); Metodologjia dhe shkrimi ligjor; Retorika dhe 

shprehjet juridike 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin dimëror për lëndët 
E drejta tregtare (O); E drejta e sigurimeve (Z) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndën 
E drejta e konkurrencës 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndën 
Klinika juridike civile (Z) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndët 
E drejta sendore (O); E drejta e pronësisë intelektuale (O) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndën 
Mjekësia ligjore (Z) 

Një mësimdhënës/e për 

semestrin veror për lëndët 
Filozofia e së drejtës (O); E drejta e punës (O) 

Një asistent/e, për semestrin 

dimeror dhe veror për lëndën 
Gjuhë gjermane I dhe II (O) 

Një asistent/e për semestirn 

dimëror dhe veror për lëndët Sociologji juridike (Z); Retorika dhe shprehjet juridike (Z) 

Një asistent/e për semestirn 

dimëror dhe veror për lëndët 
Konsumi dhe e drejta e konsumatorit (Z); E drejta e konkurrencës (Z) 

Politikat ekonomike (Z); Institucionet ndërkombëtare financiare (O) 

Një asistent/e për semestirn 

veror për lëndët 
Financat dhe e drejta financiare (O); E drejta ndërkombëtare ekonomike 

(O); E drejta tatimore dhe buxhetore (O) 

Një asistent/e për semestirn 

dimëror dhe veror për lëndët 
E drejta ndërkombëtare private (O); E drejta e Unionit Evropian (O); 

Edrejta ndërkombëtare humanitare (O) 

Një asistent/e për semestirn 

veror për lëndët 
E drejta ndërkombëtare private konvencionale (O); Teoria e 

marrëdhënieve ndërkombëtare (O) 

Një asistent/e për semestirn 

veror për lëndët 
E drejta kushtetuese pozitive (O); Filozofia e së drejtës (O); Gjyqësia 

kushtetuese (Z) 

Një mësimdhënës/e për lëndët Ekonomia(O); Analiza ekonomike e së drejtës(O); Institucionet 

ndërkombëtare financiare(O); E drejta ekonomike ndërkombëtare (O) 

Një mësimdhënës/e për lëndët 
E drejta civile (O) 

Dy asistent/e (një semestër) E drejta penale(O);Shkathtësitë praktike gjyqësore(Z); E drejta e 

procedurës penale(O); Kriminologji me penologji(O) 



 

Një mësimdhënës/e për lëndët Administrimi Lokal (Z); Shteti dhe Qeverisja (O); E drejta 

Ndërkombëtare Private Konvencionale dhe Teoria e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare (O) 

Një mësimdhënës/e për lëndët Bashkëpunimi ndër-komunal dhe rajonal (O) dhe Praktikat dhe Modelet e 

mira të pushtetit Lokal(O) 

 
IV. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE  

 

Një mësimdhënës/e për lëndët  
IT dhe ndërmarrësia; Analiza e Bussnes Information; Kontabilitet për 

shkencat kompjuterike; Investimet dhe financat 

Një mësimdhënës/e për lëndët  

Hyrje në grafikën e kompjuterëve; Dizajnimi i interfejseve dhe 

interaksioneve; Vizualizimi dhe procesimi i imazheve; Hyrje në 

intelegjencën artificiale; Baza e të dhënave 

Një asistent/e për lëndët 
Programim I; Programim II 

Një asistent/e për lëndët Algoritmet dhe struktura e të dhënave; Inxhinieri softuerike e avancuar; 

Hyrje në intelegjencën artificiale; Sistemet e shpërndara 

Një asistent/e për lëndët IT dhe ndërmarrësia; Analiza e Bussnes Information; Kontabilitet për 

shkencat kompjuterike; Investimet dhe financat 

Një asistent/e për lëndët Teknologji e komunikimit në bisnes; Nderëtimi i e-bisnesit; Bisnesi 

dixhital; Senzorët dhe interfejsi; Baza e të dhënave; Hyrje në grafikën 

kompjuterike 

Një asistent/e për lëndët Matematika I për informatikë; Matematika II për informatikë;                        

Teori e grafeve; Probabiliteti dhe Statistika 

Një asistent/e për lëndët 

Iniciativat e shërbimeve të bazuara në ueb; Rrjetat dhe Cloud;                              

E – governance; Dizajnimi i interfejseve dhe i interaksioneve; Databaza e 

avancuar dhe ueb; Vizualizimi dhe procesimi i imazheve; Siguria e 

kualitetit të softuerëve 

Një asistent/e për lëndët Programimi i orientuar në objekte; Akitetktura e kompjuterëve dhe SO 

 

Kandidatët të cilët paraqiten në konkurs duhet t’i dorëzojnë këto dokumente: 

 Kërkesën; 

 Biografinë (CV); 

 Kopjen e diplomës së studimeve themelore, masterit dhe doktoraturës, të noterizuar  

 Certifikatën e lindjes; 

 Certifikatën e shtetësisë; 

 Dëshmi për punimet shkencore, monografitë, tekstet mësimore, publikimet në revista 

ndërkombëtare shkencore ose artistike, pjesëmarrje aktive në konferencat kombëtare dhe 

ndërkombëtare etj; 

 Dëshmi për përvojën e punës në mësimdhënie dhe profesione të tjera lidhur me fushën e 

mësimdhënies; 

 Kandidatët të cilët kanë qenë të angazhuar në UKZ duhet të sjellin vetëm kërkesën për 

angazhim sipas konkursit të shpallur; 

 Kandidati i cili konkurron në një njësi akademike në disa pozita i paraqet vetëm një palë 

dokumente; 

 Dokumentacioni i dorëzuar nuk kthehet. 

 

Gjatë përzgjedhjes do të kenë përparësi kandidatët të cilët kanë thirrje akademike, si dhe ata të cilët 

i kanë të përfunduara studimet bazike dhe të masterit në programe të rregullta, si dhe studimet e 

doktoratës nga fusha e ngushtë profesionale për atë lëndë. 

Njohja e gjuhës angleze apo ndonjë gjuhe tjetër është përparësi për aplikantët (për njohjen e 



 

gjuhëve të huaja, duhet sjellë dokumente të besueshme për njohjen e gjuhës së huaj). 

Kandidatët që kanë doktoruar ose kanë përfunduar studimet baçelor apo master jashtë vendit duhet 

të sjellin dëshmi për nostrifikimin e diplomës përkatëse nga MASHT-i . 

Universiteti mbanë të drejtën që për lëndët zgjedhore të shpallura në konkurs nëse nuk formohen 

grupet sipas Rregullores të mos nënshkruajë kontratë pune. 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes në uebfaqen e UKZ-së. 

Paraqitja e dokumenteve bëhet në zyrën nr.3. 

Aplikacionet e arritura pas afatit, të pakompletuara, si dhe dokumentacionet me diploma të 

panostrifikuara nga MASHT-i nuk do të merren në shqyrtim. 

Konkursin mund ta gjeni të publikuar edhe në ueb faqen zyrtare të universitetit: 

http://www.uni-gjilan.net  
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